Serv. Dclcnnirgzjnni Dirigenziali

ngnessa:_%ﬂ_u— e R T s,
AL - AvDO A0 ket

N 24 2 2014

I Resp scrvisio
Llst iwﬂim
(Dot asar Ttyricka A finitl)

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE II°
GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale OGGETTO:

Indata 24 Q2. 20146 Liquidazione arretri assegno nucleo familiarf al

n. 3y / dipendente Distefano Mario nato il 21/11/1958
{

relativa al periodo
01/07/2015 - 31/12/2015

N. 24 SETTOREI
Data 48/02/201 6

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’' DEI FONDI

BIL. 2016 CAP. 2063 e 499

MISSIONE 16 PROGRAMMA 01 TITOLO 1

MACROAGGREGATO 01 3°LIVELLO 01 4°LIVELLO 01 5°LIVELLO 002

r

IL R/AGE[ONIERE
| &
il

L’anno duemilasedici, il giorno diciotto del mese di febbraio, nell’ufficio del Settore
2°, il Dirigente dott. Rosario Spata ha adottato la seguente determinazione:




VISTO l’art.2 del D.L. 13 marzo 1988 n.69, come convertito in L. 13
maggio 1988 n.153 e successive modificazioni, che cosi dispone:
. per i lavoratori a decorrere dal periodo di paga in corso al 1° gennaio 1988, gli
assegni familiari, le quote di aggiunta di famiglia, ogni altro trattamento di
famiglia comunque denominato cessano di essere corrisposti € sono sostituiti,
ove ricorrano, le condizioni previste dalle disposizioni del presente articolo,
dall’assegno per il nucleo familiare;
. lassegno compete in misura differenziata in rapporto al numero dei
componenti ed al reddito del nucleo familiare, secondo la tabella allegata al
presente decreto;
. 1 livelli di reddito previsti nella tabella allegata al presente decreto e le loro
maggiorazioni stabilite dal comma 2 sono rivalutati annualmente, a decorrere
dall’anno 1989, con effetto dal 1° luglio di ciascun anno, in misura pari alla
variazione percentuale dell’indice dei prezzi al consumo per le famiglie di
operai ed impiegati, calcolato dall’ISTAT, intervenuta tra I1’anno
immediatamente precedente;

VISTI i successivi decreti del Ministero del Tesoro che hanno fissato gli
importi relativi agli assegni per il nucleo familiare;

PRESO ATTO che I’ assegno per il nucleo familiare spetta a domanda dello
interessato e che € soggetto a prescrizione quinquennale, ai sensi dell’ art.
2948 del Codice Civile, dovendosi pagare periodicamente ed essendo
predeterminato dalla legge (Consiglio di Stato sez.V, 15 giugno 1998, n.850;
sez. VI, 29 marzo 1999, n. 348, sez. V, 12 novembre 1999, n.1881);

VISTA la nota prot. n. 15521 del 03/02/2016 con la quale il dipendente
Distefano Mario, nato a Ragusa il 21/11/1958, ha avanzato richiesta di

corresponsione degli arretri assegno per il nucleo familiare relativamente al
periodo 01/07/2015 - 31/12/2015;

CONSIDERATO che la somma da erogare al dipendente per i periodi
richiesti € stato cosi calcolato dal servizio economico competente in materia:
€ 10,33 per 6 mensilita pari a € 61,98;

VISTA Tattestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Settore
Ragioneria;

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra
tra le attribuzioni dei Dirigentti, indicate nell’art. 53 del vigente Regolamento
di organizzazione degli Uffici e dei Servizi al quale si rinvia;

VISTO il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma,
pubblicita ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;



DETERMINA

1) Di attribuire, per quanto in narrativa premesso, al dipendente Distefano Mario
nato il 21/11/1958, in servizio presso questo Ente con contratto di lavoro a
tempo indeterminato, gli arretri per I' assegno per il nucleo familiare
relativamente al periodo 01/07/2015 — 31/12/2015 pari a € 61,98;

2) Di liquidare e pagare al predetto dipendente, quali spettanze arretrati, la
somma complessiva di € 61,98 giusta comunicazione del competente Servizio
Gestione economica del Personale.

0g3
3) Di imputare la somma di € 61,98 all=Berr—~——Sere—=nt=01 Cap{/Imp.A1%/5
ligttid. Bil. 2016 - MsswonR  AS PRoGRpnng 01 TiTerd 4
rz&wmaufiﬁ/'o,ﬁ V, 04 W LW, 3 Ly, §02
LAy

ETTORE 2°

(Dott. R ta)

Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Segretario Generale, ai seguenti settori/uffici:
Settore Ragioneria

IL DIRIGENTE DEL 2°
(Dott. R pata)



"i"""

SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi degli artt. 147-bis e153, comma 5, del D.Lgs. 267/2000, e per quanto previsto
dall'art. 17 del Regolamento di contabilita, si rilascia visto di regolaritd contabile e
attestazione della copertura finanziaria

IL DIRIGENTE DEL SERY)ZIO/FINANZIARIO

Racusa. 2577 / 1676

- Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio, per la
durata di giorni sette, copia della suestesa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia,

rispettivamente, al Sindaco ed al Segretario Generale.
IL MESS0 COMUNALE
1 NOTT
nzitto Gorg

Addi....0 1 MR, 2016
Il sottosgritto Meﬁﬁ? comunale attesta il compimento del suindicato periodo di pubblicazione e cicé

dal.....0.a1.MAR. 2016 o sean 2016
Addi... B8 FAR. aofe - 08 TR
IL MESSO COMUNALE




